

Smlouva o dílo

(dále jen smlouva)
uzavřená dle § 2586 s následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
(dále jen občanský zákoník)

Evidenční číslo objednatele: D800230029
Evidenční číslo zhotovitele:
Číslo zakázky objednatele: 733200016

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel:

Název: **Povodí Labe, státní podnik**
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,
500 03 Hradec Králové,
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel
závod Roudnice nad Labem
Adresa závodu: Roudnice nad Labem, Nábřežní 311, PSČ 413 01
Osoba oprávněná k podpisu: XXX, ředitel závodu,
Zástupce pro věci technické: XXX, vedoucí technické skupiny Roudnice n. L.,
tel.: XXX
e-mail: XXX
XXX, technický pracovník
tel.: XXX
e-mail: XXX
IČO: 70890005
DIČ: CZ70890005
Obchodní rejstřík: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473

(dále jen jako „objednatel“)

1.2. Zhotovitel:

Název: **SAFE TREES, s.r.o.**
Adresa sídla: Hlinky 162/92, Staré Brno, 603 00 Brno
Statutární orgán: Ing. Jaroslav Kolařík, Ph.D., jednatel
Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Jaroslav Kolařík, Ph.D., jednatel
Zástupce pro věci technické: XXX vedoucí obchodního oddělení
tel.: XXX
e-mail: XXX
XXX vedoucí provozního oddělení
tel.: XXX
e-mail: XXX
IČO: 26935287
DIČ: CZ26935287
Obchodní rejstřík: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 46404

(dále jen „zhotovitel“)

2. Předmět díla

- 2.1. Název akce: **“Labe, ř. km 726,6 – 847,43, Generel břehových porostů – 2. etapa“**.
- 2.2. Zhotovitel se zavazuje k vypracování “Generelu (inventarizace) břehových porostů na toku Labe, ř. km 726,6 – 847,430“ dle cenové nabídky ze dne 24.05.2023.
- 2.3. Zpracovaný a objednatelem odsouhlasený Generel (inventarizaci) břehových porostů předá zhotovitel objednateli v elektronické formě.
- 2.4. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla uvedeného v tomto článku a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu za jeho provedení.

3. Doba plnění díla

- 3.1. Zhotovitel provede dílo řádně a včas v souladu s objednatelem odsouhlaseným harmonogramem prací.
- 3.2. Plnění díla je rozděleno do tří časových etap ČE I, ČE II a ČE III.
 - v ČE I proběhne vypracování generelu pro část ř. km 767,45 – 809,73 (PS Ústí n. L.)
 - v ČE II proběhne vypracování generelu pro část ř. km 810,59 – 847,43 (PS Roudnice n. L.)
 - v ČE III proběhne vypracování generelu pro část ř. km 726,6 – 764,3 (PS Děčín)
- 3.3. Předpokládaný termín zahájení ČE I je: 6-7/ 2023
Předpokládaný termín zahájení ČE II je: 8/2023
Předpokládaný termín zahájení ČE III je: 9-10/2023
- 3.4. Termín dokončení ČE I je: **nejpozději do 31. 12. 2023**
Termín dokončení ČE II je: **nejpozději do 31. 12. 2023**
Termín dokončení ČE III je: **nejpozději do 31. 3. 2024**

4. Cena díla

- 4.1. Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 24.05.2023. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto:

Cena za práce v ČE I činí:	467 892,- Kč bez DPH
Cena za práce v ČE II činí:	162 360,- Kč bez DPH
Cena za práce v ČE III činí:	220 252,- Kč bez DPH

Celková cena bez DPH činí **850 504,- Kč**

- 4.2. Cena za předmět plnění díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s kompletní realizací prací, bez kterých by předmět plnění dle této smlouvy nedosahoval požadovaného rozsahu a kvality.
- 4.3. Uvedená cena má platnost do doby dokončení a předání předmětu plnění dle této smlouvy a je určena na základě kalkulace nákladů, která je úplná a závazná.
- 4.4. Sjednanou cenu je možno překročit pouze tehdy, jestliže objednatel dodatečně požaduje a objedná dodatečné práce, dodávky či činnosti.

4.5. DPH bude uplatněna v souladu s příslušným ustanovením zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění.

5. Platební a fakturační podmínky

- 5.1. Objednatel na předmětné dílo neposkytuje žádnou zálohu.
- 5.2. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel vystaví objednateli daňové doklady za provedení díla podle objemu skutečně provedených prací a dodávek na základě zápisů o odevzdání a převzetí ucelených částí předmětu díla, které svým podpisem potvrdí zhotovitel a objednatel.
- 5.3. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel vystaví objednateli faktury za skutečně provedené práce v ČE I a ČE II nejpozději ke dni 31. 12. 2023.
- 5.4. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel vystaví objednateli fakturu za skutečně provedené práce v ČE III nejpozději ke dni 31. 3. 2024.
- 5.5. Daňové doklady budou mít náležitosti ve smyslu ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 435 odst. 1 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
- 5.6. Zhotovitel zajistí, aby daňové doklady byly označeny číslem této smlouvy, názvem a číslem zakázky objednatele v souladu s údaji uvedenými v této smlouvě. Bez těchto údajů nebudou daňové doklady proplaceny.
- 5.7. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel doručí objednateli elektronickou fakturu na e-mailovou adresu: XXX.
- 5.8. Splatnost faktury vystavené zhotovitelem je třicet dnů od data prokazatelného doručení faktury objednateli. U plátců DPH bude platba provedena výhradně na bankovní účet zveřejněný v Registru plátců DPH.

6. Součinnost objednatele

- 6.1. Objednatel vytvoří podmínky pro provedení sjednaných prací tím, že se bude svým zmocněným pracovníkem zúčastňovat případných výrobních výborů svolaných zhotovitelem v souvislosti s prováděním prací dle předmětu díla, a že předá veškerá dostupná a nezbytná data a informace k zajištění zakázky (předmětu díla).
- 6.2. Zhotovitel vyzve objednatele minimálně 15 kalendářních dní před samotným zahájením inventarizace dřevin k protokolárnímu předání dotčených lokalit a upřesnění posuzovaných stromů. Objednatel se zavazuje dotčené lokality zpracovateli před zahájením inventarizace dřevin protokolárně předat a upřesnit posuzované stromy.

7. Smluvní pokuty

- 7.1. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla, zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.
- 7.2. V případě nesplnění termínů uvedených v čl. 3 „Doba plnění díla“ smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny za příslušnou část díla, nejméně však 500,- Kč (slovy: pět set korun českých) za každý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost zhotovitele řádně provést předmět plnění a není tím dotčen nárok objednatele na náhradu případně vzniklé škody.
- 7.3. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny dotčené části díla nejméně však 500,- Kč (slovy: pět set korun českých) za každý den prodlení v případě, že předmět plnění bude vadný

a zhotovitel bude v prodlení s odstraněním vad. Prodlením se rozumí doba od písemně oboustranně dohodnutého termínu na odstranění vad do dne předání bezvadných prací.

7.4. Smluvní strana, které byly smluvní pokuty vyúčtovány, je povinna ji do 15 dnů po obdržení vyúčtování uhradit.

8. Závěrečná ustanovení

- 8.1. Právní vztahy touto smlouvou vysloveně neupravené se řídí ustanoveními Občanského zákoníku.
- 8.2. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy.
- 8.3. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsaná platnými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran.
- 8.4. Pokud nějaká lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny soudem za neplatné, nulitní či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této smlouvy v plné platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn. Smluvní strany se zavazují, že takové neplatné či nevymahatelné ustanovení nahradí jiným smluvním ujednáním ve smyslu této smlouvy, které bude platné, účinné a vymahatelné.
- 8.5. Účastníci potvrzují podpisem smlouvy, že souhlasí s tím, aby Povodí Labe, státní podnik uveřejnil smlouvu prostřednictvím registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv).
- 8.6. Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran, což stvrzují svými podpisy.
- 8.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
- 8.8. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv doplňky nebo změny této smlouvy je možné učinit pouze písemnou dohodou smluvních stran, a to ve formě písemných dodatků k ní, odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami.

Přílohy:

1. Cenová nabídka ze dne 24.05.2023

Za objednatele:

Za dodavatele:

XXX
ředitel závodu

Ing. Jaroslav Kolařík, Ph.D.
jednatel

podepsán elektronicky

podepsán elektronicky

Provozní středisko	Tok	ř. km		Břeh LB, PB, LB+PB	Lokalita	Počet stromů ks	Jednotková cena Kč / ks	Cena v Kč bez DPH
		od	do					
Celkem II. časová etapa ~ PS Roudnice nad Labem						990		162 360
III. časová etapa ~ PS Děčín	Labe	726,600	726,750	PB	Hřensko, p. p. č. 365/4	12	164	1 968
	Labe	727,200	727,390	PB	Hřensko, p. p. č. 365/4	10	164	1 640
	Labe	728,100	729,500	PB	Hřensko, p. p. č. 129/1, 130/4, 365/4	52	164	8 528
	Labe	730,200	731,430	LB	Dolní Žleb, p. p. č. 558/1	10	164	1 640
	Labe	735,630	738,800	LB	Prostřední Žleb, p. p. č. 542/2, 542/3, 543, 1157/2, 1282/1, 1282/11	100	164	16 400
	Labe	740,900	740,900	LB	Podmokly, p. p. č. 403/5, 399; 394/7; 394/1	2	164	328
	Labe	742,400	743,200	LB	Podmokly, p. p. č. 3752	10	164	1 640
	Labe	742,200	743,700	PB	Děčín Staré Město p. p. č. 213, Křešice u Děčína, p. p. č. 15/3	50	164	8 200
	Labe	744,350	745,300	PB	Křešice u Děčína, p. p. č. 15/3, 817/1, 818	30	164	4 920
	Labe	745,400	745,800	PB	Boletice nad Labem, p. p. č. 3	25	164	4 100
	Labe	745,950	746,500	PB	Boletice nad Labem, p. p. č. 2	35	164	5 740
	Labe	747,350	748,100	PB	Nebočady, p. p. č. 22/1, 29/1, 2/1, 3/1	30	164	4 920
	Labe	748,100	748,900	PB	Nebočady, p. p. č. 673/1, 674/1	50	164	8 200
	Labe	749,000	749,000		Nebočady, p. p. č. 764, 812	4	164	656
	Labe	749,150	750,000	PB	Nebočady, p. p. č. 764, 776/1, 776/3, 812; Těchlovice nad Labem, p. p. č. 832/1	35	164	5 740
	Labe	750,000	750,300	PB	Těchlovice nad Labem, p. p. č. 832/1	12	164	1 968
	Labe	750,700	750,850	PB	Těchlovice nad Labem, p. p. č. 832/1, 832/2	8	164	1 312
	Labe	750,500	751,900	LB	Roztoky nad Labem, p. p. č. 166, 177	50	164	8 200
	Labe	751,500	753,300	PB	Přerov u Těchlovic, p. p. č. 155/3	50	164	8 200
	Labe	754,700	755,100	LB	Povrly, p. p. č. 72, 666, 681, 682	20	164	3 280
	Labe	755,450	755,750	PB	Malé Březno nad Labem, p. p. č. 687, 722, 725	12	164	1 968
	Labe	756,200	756,300	PB	Velké Březno, p. p. č. 720	3	164	492
	Labe	755,400	756,730	LB	Neštědice, p. p. č. 35/2, Povrly, p. p. č. 70, 71, 72	50	164	8 200
	Labe	757,400	759,100	PB	Valtířov, p. p. č. 74, 323, Velké Březno, p. p. č. 37/1, 37/2, 720	280	164	45 920
	Labe	759,250	759,400	LB	Mojžíř, p. p. č. 466, 478	10	164	1 640
	Labe	760,000	761,000	PB	Valtířov, p. p. č. 12/1, Svádov, p. p. č. 1132/1, 1132/2	200	164	32 800
	Labe	761,300	762,250	PB	Svádov, p. p. č. 1127/1, 1132/1	150	164	24 600
	Labe	762,900	763,300	PB	Střekov, p. p. č. 2960/6	25	164	4 100
	Labe	763,750	763,920	PB	Střekov, p. p. č. 2960/6	3	164	492
	Labe	764,500	764,300	PB	Střekov, p. p. c. 2960/6	15	164	2 460
Celkem III. časová etapa ~ PS Děčín						1 343		220 252
Celkový počet stromů (ks)						5 186		
Celková cena (Kč bez DHP)								850 504

Poznámka:

Zhotovitel vyplní žluté podbarvené buňky

